

# Czyste powietrze: dofinansowania do kotłów węglowych tylko do końca 2021 roku

Data publikacji: 30.11.2021 7:30

Od 1 lipca 2022 roku w programie „Czyste Powietrze” nie będzie możliwości uzyskania dotacji na wymianę źródła ciepła na kocioł węglowy. Wnioski o dofinansowanie zakupu kotła węglowego można złożyć tylko do 2021 roku.

  
zdjęcie poglądowe/ arc.ox.pl

W programie „Czyste Powietrze” od 1 lipca 2022 roku szykują się zmiany. Wraz z początkiem roku nie będzie można uzyskać już dofinansowania zakupu żadnego kotła węglowego, z kolei na wyższe kwoty dofinansowań będą mogły liczyć osoby, które chcą wymienić źródło ciepła, na takie korzystające z pelletu. Chociaż zmiany wchodzą w życie 1 lipca, to dotacje na kotły węglowe nie będą już przyznawane od początku 2022 roku - **Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste Powietrze” będzie możliwy tylko do końca obecnego roku. Zatem, aby otrzymać dotację, wnioskujący musi do 31 grudnia 2021 r. złożyć wniosek o dofinansowanie obejmujący kocioł na węgiel, zakupić i zamontować to źródło ciepła a dodatkowo potrzebna jest faktura wystawiona do końca bieżącego roku (warunek ten nie dotyczy wniosków złożonych przed datą wejścia w życie zmian w programie, czyli przed 1 lipca 2021 r.)** – czytamy na stronie programu Czyste Powietrze. Zmiany są podyktowane wytycznymi Komisji Europejskiej oraz krajowymi regulacjami.

To jednak nie koniec zmian, jakie czekają nas w 2022 roku - **Kolejna nowość w „Czystym Powietrzu”, to podwyższenie progów dochodowych w drugiej części programu. Zmiana ma na celu ujednoczenie progów dochodowych programów „Czyste Powietrze” i „Stop Smog”, dzięki czemu więcej osób skorzysta z podwyższonego poziomu dofinansowania w „Czystym Powietrzu”, czyli otrzyma bezzwrotną dotację wynoszącą do 37 tys. zł.** – zapowiadają eksperci z „Czystego Powietrza”.

Od 1 lipca 2021 r. dla gospodarstw jednoosobowych próg dochodowy wzrośnie o 229 zł niż obecnie, czyli do kwoty 2 189 zł. Z kolei dla gospodarstw wieloosobowych próg dochodowy podwyższy się o 164 zł niż obecnie, czyli do poziomu 1 564 zł na osobę. Oznacza to, że więcej osób będzie mogło skorzystać z wyższych dofinansowań, co ma zachęcić Polaków do wprowadzania ekologicznych rozwiązań domu.

Od 1 lipca 2022 roku można będzie również uzyskać większe pieniądze na zamontowanie kotła na pellet - **Zgodnie z dotychczasowymi zapisami w programie „Czyste Powietrze”, począwszy od 1 lipca 2021 r. możliwe będzie ubieganie się o wsparcie na zakup i montaż kotła na pellet o podwyższonym standardzie. To szansa na dotacje do 9 tys. zł (nie więcej niż 45% faktycznie poniesionych kosztów) w podstawowym poziomie dofinansowania. W podwyższonym dotacja ta wynosi do 12 tys. zł (nie więcej niż 60% kosztów)** – czytamy na stronie programu.